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 Obec zadala vypracování 
dokumentace stavby pod ná-
zvem Úprava vodních ploch. 
Smyslem je provést odbahně-
ní rybníků, zpevnění a  úpravu 
břehů. Dané rybníky se nachází 
v Chráněné krajinné oblasti Li-
tovelské Pomoraví, takže správa 
CHKO má rozhodující slovo. 
Z  jejich vyjádření vyplývá, že 
souhlasí s odbahněním rybníku 
na parcele č. 1453 (tzv. troják), 
nesouhlasí s odbahněním rybní-
ku na  parc. č. 1452 (tzv. čtve-
rec) v  přírodní památce Časta-
va, protože se zde se vyskytují 
zvláště chráněné druhy rostlin 
a  živočichů. V  tomto případě 
dají svolení pouze ke  zpevnění 
břehů.
 Na podzim by měla být vy-
hlášena dotace na  revitalizaci 
vodních toků, takže obec chce 
být připravena. Je zapotřebí 
zpracovat rozbor sedimentu 
a určit množství, které je nutné 
následně někam uložit. Pokud 
budou výsledky dobré, bude to 
možné na pole, pokud ne, bah-
no se musí odvézt na  skládku, 
to však celou akci prodražuje.

-red-

 Co je psáno, to je dáno – ří-
kávali naši předkové. Smlouvu 
lze uzavřít i tzv. distančním způ-
sobem (na dálku), nejčastěji přes 
telefon. Spotřebitel někdy může 
mít pocit, že si jen s  někým 
popovídal o  zajímavé nabíd-
ce na  elektřinu nebo plyn, ale 
za 14 dní mu může přijít poštou 
poděkování za uzavření smlouvy 
a pak se klient nestačí divit.
 Tohoto způsobu stále častěji 
využívají nejen firmy s nekalými 
praktikami, které se snaží kli-
enta napálit, ale i  firmy, o  kte-
rých jsme doposud měli dobré 

mínění. Jediným důvodem je, 
aby nám vnutili svoje „dodat-
ky“ ke smlouvám, „výhodnější“ 
ceníky a produkty, které až tak 
výhodné nejsou, ale mají kli-
enta fixovat u  dané společnosti 
na několik příštích let.
 Pojďme si o  tom říct něco 
víc. Především – uzavírání 
smluv přes telefon je legální. 
Nový občanský zákoník se tím 
zabývá v  § 1820 až 1840. Co 
musí takové jednání splňovat?
•	 Na  začátku	 hovoru	 byste	
měli být upozorněni, že je roz-
hovor nahráván, v  obchodní 

hantýrce „monitorován“. 
•	 Pak	 se	 vám	 volající	 musí	
představit a  říct základní infor-
mace o  své firmě – to většinou 
operátoři oddrmolí tak rychle, 
že nestihnete zaregistrovat ani 
jméno, ani firmu.
•	 Dále	 bude	 následovat	 na-
bídka – informace o produktu, 
o výhodách, o možnostech ušet-
ření na tom nebo onom
•	 a pak	otázka,	jestli	byste	měli	
zájem o tento produkt.
 Další osud budoucí smlouvy 
se odvíjí od toho, jak zareaguje-
te na  tuto výzvu. Máte několik 

možností, o  kterých si povíme 
v příštím díle našeho seriálu.
 Všichni máme s  tímto způ-
sobem oslovování klientů už 
zkušenosti a  někdy je i  na naši 
škodu, že příliš rychle odmítne-
me nabízené služby, a  to právě 
ze strachu, aby nás někdo nena-
pálil. Lepší je – pokud nám při-
jde nabídka zajímavá – nechat 
si o ní říct co nejvíce informací, 
ale vyhnout se přímé odpově-
di. Získat čas, abyste si mohli 
případný souhlas rozmyslet, 
mít možnost se s někým jiným 
o tom poradit. V oblasti energe-
tického poradenství u  nás exis-
tuje několik společností, které 
vám bezplatně poskytnou svoje 
informace a služby.
 Na konci takového rozhovo-
ru se ujistěte, zda jste neučinili 
závazný krok, který by mohl mít 
za  následek uzavření smlouvy. 
Operátorům nenadávejte, jsou 
to obyčejní lidé, kteří za nic ne-
mohou.
 Příště vám poradíme, jak ne-
uzavřít smlouvu přes telefon.

Mojmír Tichý,
poradce Optimal Energy, a.s

Bezplatné energetické poraden-
ství na telefonu: 731 138 299

REVITALIZACE
RYBNÍKŮ
„DOLY“V SEDLISKU

ENERGETICKÝ PORADCE: LZE UZAVŘÍT SMLOUVU PŘES TELEFON?
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 V tomto příspěvku o házené 
bych vám, vážení čtenáři, chtěl 
představit horecký klub házené 
tak trochu jinak. I když navenek 
působíme jako jeden tým, tak 
uvnitř se dělíme na dvě základní 
části, a to jsou miniházená a pak 
ta velká, kterou znáte z televize. 
 Miniházená je základním 
stavebním kamenem pro další 
rozvoj házené. Je určena pro děti 
ve věku do 10 let a hraje v počtu 
4 hráčů v  poli a  1 brankářem, 
na polovičním hřišti, se zjedno-
dušenými pravidly a  tolerancí 
rozhodčích. Do  miniházené 
patří také školní házená. Mini-
házenou podle věku dětí může-
me rozdělit, na  přípravku (věk 
6 let a méně) a mladší minižac-
tvo (7-8 let), které vede dvojice 
trenérů Žůrek, Jurečková. Je-
jich svěřenci jsou zpravidla děti 
prvních a  druhých tříd. Tato 
kategorie je nejdůležitější, pro-
tože silná základna je to, z čeho 
můžeme dále čerpat. Děti se 
zde učí svým prvním krůčkům 
v  házené. Tréninky jsou zamě-
řeny především na  všeobecnou 
pohybovou aktivitu, kdy náplní 
jsou hry a  dovednostní soutě-
že, tak aby si děti osvojily hrát 
si v kolektivu, našly si kamará-
dy a hlavně měly kladný vztah 
ke sportu. Již v této kategorii se 
děti pravidelně účastní turna-
jů, kde více než o  výsledek jde 
o  dobrý pocit ze hry, o  nové 
kamarády, to znamená, že se při 
hře nepočítá skóre a vítězem je 
každý, kdo si přišel zahrát. 
 Další kategorií miniházené 
je starší minižactvo, které trénu-
je trojice trenérů Jánová, Dvor-
ský, Němec. Do tohoto družstva 
patří zpravidla děti 3. a 4. tříd. 
I zde je možnost hrát na turna-
jích bez počítání skóre. Ale děti 
jsou od přírody soutěživé, a tak 
upřednostňují turnaje, kde se 
hraje na  skóre, i  když za  pár 
okamžiků už neví výsledek. 
 Když přejdeme od kategorie 
miniházené ke  starším dětem, 
tak tu máme kategorie mladší-
ho žactva, která je určena pro 
děti ve věku 11-12 let a starších 
žáků, která je určena pro děti 
ve věku 13-14 let. Tyto katego-
rie trénují trenéři Krobothová, 
Vykydal a Satora. V  těchto ka-
tegoriích se hraje s počtem hrá-
čů 6+1 a na hřišti o rozměrech 
40x20 m. Hra zde již přitvrzuje 
a nehrají se turnaje, ale mistrov-

ská utkání. Obě naše družstva 
se stabilně drží uprostřed sou-
těžní tabulky. Tento výkon je 
velice příznivý, protože malá 
obec, jako je Horka nad Mora-
vou, se dokáže prosadit i mezi 
soupeři z větších měst, kde jsou 
možnosti a podmínky pro sport 
větší a to, ať z finanční stránky, 
větší členské nebo materiální 
základny.
 Jak dětí rostou z  oblečení, 
tak některým již ne dětem bude 
kategorie starších žáků těsná 
a od září 2014 se pro ně otevře 
nová kategorie mladšího do-
rostu. V současné době vrcho-
lí jednání o  podobě družstva, 
tj. kde bude trénovat, v  jakém 
složení a  za  jakých podmínek. 
Zároveň se jedná i o možnosti 
využití hráčů z klubu TJ STM 
Olomouc a  vytvořit nový tým 
schopný prosadit se a konkuro-
vat soupeřům v  této kategorii 
na  vrcholové úrovni. Velkým 
přáním všech členů horeckého 
klubu je, aby zašlá sláva horec-
ké házené byla oprášena a sou-
peři z  nás měli strach široko 
daleko. Snad se nám to daří 
a vynaložené úsilí se brzy ukáže 
jako správná cesta. Totéž přání 
mají i  členové kategorie Staré 
gardy. Tito muži se pravidelně 
jednou za rok, před ukončením 
žákovské sezóny, sejdou na tur-
naji Starých gard a vzpomínají 
na  časy, kdy byli ještě aktivní 
hráči. 
 Závěrem bych vám před-
stavil zvláštní kategorii, kterou 
jsou rodiče. Ti s  námi jezdí 
na turnaje, povzbuzují své děti, 
ale také pomáhají s organizací. 
Bez jejich podpory by házen-
kářský klub nebyl tím, čím je. 
Náš oddíl nechce mít jen hráče, 
ale snažíme se v  dětech vzbu-
dit zájem k  házené, ke  sportu 
obecně, ale také být hrdí na to, 
že vyrůstají právě v  naší obci 
a  jednou z  nich budou třeba 
trenéři, rozhodčí, funkcionáři 
nebo se prosadí v jiném oboru 
a  budou moci využít základy 
a zkušenosti získané při házené. 
Přijďte nás na zápasy podpořit 
i  vy a  již nyní můžete navští-
vit	 naše	webové	 stránky	www.
hazenahorka.cz, kde se dozvíte, 
jaké sportovní, a kulturní akce 
připravuje náš klub a s  jakými 
úspěchy.

Karel Němec

HORECKÁ HÁZENÁ
NAHLÉDNUTÍ DO SPORTOVNÍHO ZÁKULISÍ

  PŘIPOMENUTÍ MISTRA JANA HUSA

 V sobotu 5. července 2014 proběhne již tradiční setkání a průvod 
k uctění památky upálení M. J. Husa. Program: 14.30 hod. průvod 
od kapličky v Horce nad Moravou do hasičského areálu v Sedlisku, 
zapálení hranice, posezení při hudbě, od 18 hodin do půlnoci vy-
stoupení kapely Karanténa. Bohaté občerstvení zajištěno.


